U.T. ADMINISTRATION OF DADRA & NAGAR HAVELI AND DAMAN AND DIU DEPARTMENT OF SPORTS & YOUTH AFFAIRS, SILVASSA, D&NH

ADVERTISEMENT FOR INVITING APPLICATIONS FOR THE ADMISSION INTO THE KHELO INDIA CENTRE OF EXCELLENCE (KISCE) IN THE DEPARTMENT OF SPORTS AND YOUTH AFFAIRS, SILVASSA, DADRA AND NAGAR HAVELI

Applications are invited from all the interested and eligible Applicants for admission into the KISCE at New Sports Complex, Silvassa, Dadra and Nagar Haveli.

- 1. The eligibility criteria along with other details are given in Annexure -I.
- 2. The application form in given in Annexure-II
- 3. Duly filled application in block letters along with the enclosures and two coloured passport size photographs (one pasted in the space provided in the application form and one attached) should reach within 15 days from the date of publication of this advertisement (Last date: 25/02/2021) at the following address: New Sports Complex, Near Bal Udyan, Silvassa 396250 (Dadra & Nagar Haveli)
 - i. Application form along with self-certified enclosures should be send in C4 (229 ×324) sized envelope. Do not fold any paper inside.
 - ii. Envelope must be super-scribed with "Application for the admission into the KISCE) in the Department of Sports and Youth Affairs, Silvassa, Dadra and Nagar Haveli."
 - In the bottom- right side of the envelope mention your Name and Complete address with pin-code and contact number.
- 4. All applications should be mailed through Registered Post / Speed post only. Hand delivery / Courier services shall not be accepted. Also, email the duly filled application form with attested enclosures at dnhsportsyouthaffairs@gmail.com.
- 5. List of Enclosures:
 - i. Duly filled signed Application form along with Declaration.
 - ii. Two coloured passport size photographs (one pasted in the space provided in the application form and one attached)
 - iii. Proof for Date of Birth Birth Certificate issued by a Government Department / SSC Mark Sheet [See application form section A-3]
 - iv. Proof for Address copy of Aadhaar card [See application form section A-4]
 - v. Domicile Certificate issued by the Mamlatdar, Daman / Diu / Dadra & Nagar Haveli [See application form section A-8]
 - vi. SC/ST/OBC Certificate issued by the Mamlatdar, Daman/ Diu / Dadra & Nagar Haveli [See application form section A-9]
 - vii. Proof for Annual Income of Parent / Guardian For Salaried class, attach copy of Form 16 issued by the Government department for the FY 2019-20 or 2020-21. For Non-Salaried class, attach copy of submitted Income Tax Return for the FY 2019-20 or 2020-21 [See application form section A-10]
 - viii. Supporting documents for any Sports played earlier. [See application form section C-2&3]
 - ix. Supporting documents for NCC/NSS affiliation [See application form section C-4]
 - x. Supporting documents for SAI training & scholarships [See application form section C-7&8]
 - xi. Supporting documents for Sports participation [See application form section D]
- 6. Soft copy of the Application form along with annexures can also be downloaded from ddd.gov.in, dnh.gov.in
- 7. For more details, please contact 0260-2632407 & 0260-2964908 between 10am to 6pm Email-id. dnhsportsyouthaffairs@gmail.com.

No. ADM/584A/GU+L/KISCE-TS/2020-21/35 Dute1-10/2/21

(Rakesh Das, DANICS)
Deputy Secretary & Deputy Director
Sports & Youth Affairs,
D&NH, Silvassa

Annexure -I

Eligibility Criteria for Admission into KISCE:

- 1. The Applicant should be a Domicile of anyone of the three districts of the Union Territory of the Dadra and Nagar Haveli and Daman & Diu.
- 2. The age of the applicant should be between 10 to 16 years.
- The applicant should have background of participation in sports or NSS/NCC affiliation or both. However, during trials, if the Selection Committee found that any applicant has calibre in sports without any above background, then she/he shall be given due opportunity.

Basic information about KHELO INDIA - CENTRE OF EXCELLENCE at Silvassa, Dadra and Nagar Haveli

The Ministry of Sports and Youth affairs has approved to set-up Khelo India Centre of Excellence at Silvassa (Dadra and Nagar Haveli district). The Centre is located at New Sports complex (near Bal udyan) comprising of Core area ground for field training and Youth hostel for residential purpose. Sayli stadium shall also be used for training purposes. It is an effort to identify and groom Olympic level talent in the territory. The training programme is entirely residential for the children in the age group 10 to 16 years. Training shall be provided in three sports disciplines – Archery, Athletics and Table Tennis.

The children shall be provided high-end training with the help of well-qualified coaches. As this training programme is entirely residential, nutritious food shall also be provided to the children. There shall be dedicated medical facilities also as sport activities are prone to injuries. The children shall also be provided sports kits and transportation facility in case of intercity / interstate tournaments. At the same time, their education is also important. Therefore, the children shall be provided admission in nearby schools with the help of Deptt. of Education.

Musical transmission and Arrestage - In

केंद्र शासित प्रदेश दादरा और नागर हवेली और दमन और दिव खेल एवं युवा मामलों का विभाग, सिलवासा, दा न ह

खेल एवं युवा मामलों का विभाग, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली के परिसर में उत्कृष्टता के खेलो इंडिया सेंटर ऑफ़ एक्सीलेंस केन्द्र (KISCE) में प्रवेश के लिए आवेदन पत्र प्राप्त करने के लिए आवेदन।

न्यू स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली में KISCE में प्रवेश के लिए सभी इच्छुक और योग्य आवेदकों से आवेदन आमंत्रित किए गए हैं।

- 1. अन्य विवरणों के साथ पात्रता मानदंड अनुबंध- । में दिए गए हैं।
- 2. आवेदन पत्र अन्बंध- II में दिया गया है
- उ. प्रमाणपत्रों के साथ ब्लॉक अक्षरों में विधिवत भरा हुआ आवेदन और दो रंगीन पासपोर्ट आकार के फोटो (आवेदन पत्र में प्रदान की गई जगह में चिपकाये और एक संलग्न भेजें) इस विजापन के प्रकाशन की तारीख से 15 दिनों के भीतर पहुंचना चाहिए (अंतिम तिथि: 25/02/2021) निम्नलिखित पते पर: न्यू स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स, नजदीक बाल उदयन, सिलवासा 396250 (दादरा और नगर हवेली)
 - i) स्व-प्रमाणित प्रमाणपत्रों के साथ आवेदन पत्र को C4 (229 × 324) आकार के लिफाफे में भैजा जाना चाहिए। किसी भी कागज को अंदर से मोड़ो मत।
 - ii) खेल और युवा मामलों के विभाग, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली में लिफाफे को "KISCE में प्रवेश के लिए आवेदन" के साथ सदस्यता दी जानी चाहिए।
 - iii) लिफाफे के निचले हिस्से में पिन-कोड और संपर्क नंबर के साथ अपना नाम और पूरा पता अंकित करें।
- 4. सभी आवेदनों को केवल पंजीकृत डाक / स्पीड पोस्ट के माध्यम से भेजा जाना चाहिए। हाथ वितरण / क्रियर सेवाओं को स्वीकार नहीं किया जाएगा। इसके अलावा, dnhsportsyouthaffairs@gmail.com पर सत्यापित संलग्नकों के साथ विधिवत भरे हुए आवेदन पत्र को ईमेल करें।
- 5. प्रमाणपत्रो की सूची:
 - i) घोषणा पत्र के साथ विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र।
 - ii) दो रंगीन पासपोर्ट आकार के फोटो (आवेदन पत्र में दिए गए स्थान पर और एक संलग्न है)
 - iii) जन्म तिथि का प्रमाण सरकारी विभाग / SSC मार्क शीट द्वारा जारी किया गया जन्म प्रमाण पत्र [आवेदन पत्र अनुभाग A-3 देखें]
 - iv) पते के लिए प्रमाण आधार कार्ड की प्रतिलिपि [आवेदन पत्र अन्भाग A-4 देखें]
 - v) मामलतदार, दमन / दीव / दादरा और नगर हवेली द्वारा जारी किया गया अधिवास प्रमाणपत्र [आवेदन पत्र अनुभाग A-8 देखें]
 - vi) मामलतदार, दमन / दीव / दादरा और नगर हवेली द्वारा जारी एससी / एसटी / ओबीसी प्रमाण पत्र [आवेदन पत्र अनुभाग ए -9 देखें]
 - vii) माता-पिता / अभिभावक की वार्षिक आय का प्रमाण वेतनभोगी वर्ग के लिए, वित्त विभाग द्वारा वित्त वर्ष 2019-20 या 2020-21 के लिए जारी किए गए फॉर्म 16 की प्रति संलग्न करें। गैर-वेतनभोगी वर्ग के लिए, वित्त वर्ष 2019-20 या 2020-21 के लिए जमा किए गए आयकर रिटर्न की प्रति संलग्न करें [आवेदन पत्र अनुभाग -10 देखें]
 - viii) पहले खेले गए किसी भी खेल के लिए सहायक दस्तावेज़। [आवेदन पत्र अनुभाग सी -2 और 3 देखें]
 - ix) एनसीसी / एनएसएस संबद्धता के लिए सहायक दस्तावेज [आवेदन पत्र अनुभाग सी -4 देखें]
 - x) स्पोर्ट्स अथॉरिटी ऑफ़ इंडिया प्रशिक्षण और छात्रवृत्ति के लिए सहायक दस्तावेज [आवेदन पत्र अनुभाग C-7 और 8 देखें]
 - xi) खेल भागीदारी के लिए सहायक दस्तावेजों [आवेदन पत्र अनुभाग डी देखें]
- 6. अनुबंधक के साथ आवेदन पत्र की सॉफ्ट कॉपी ddd.gov.in, dnh.gov.in से भी डाउनलोड की जा सकती है
- 7. अधिक जानकारी के लिए, 10am से 6pm के बीच 0260-2632407 और 0260-2964908 पर संपर्क करें। ईमेल-आईडी dnhsportsyouthaffairs@gmail.com

(राकेश दास, दानिक्स)

उप सचिव और उप निदेशक

खेल और युवा मामले

डी एंड एनएच, सिलवासा

KISCE में प्रवेश के लिए पात्रता मानदंड:

- 1. आवेदक को केंद्र शासित प्रदेश दादरा और नगर हवेली और दमन और दीव के तीन जिलों में से किसी एक का अधिवास होना चाहिए।
- 2. आवेदक की आयु 10 से 16 वर्ष के बीच होनी चाहिए।
- 3. आवेदक की खेल या एनएसएस / एनसीसी संबद्धता या दोनों में भागीदारी की पृष्ठभूमि होनी चाहिए। हालाँकि, परीक्षणों के दौरान, यदि चयन समिति ने पाया कि किसी भी आवेदक के पास पृष्ठभूमि के बिना खेल में क्षमता है, तो उसे उचित अवसर दिया जाएगा।

खेलो इंडिया - सेंटर ऑफ़ एक्सीलेंस, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली की संक्षिप्त जानकारी

खेल और युवा मामलों के मंत्रालय ने सिलवासा (दादरा और नगर हवेली जिले) में खेलो इंडिया सेंटर ऑफ एक्सीलेंस स्थापित करने की मंजूरी दी है। केंद्र न्यू स्पोर्ट्स कॉम्प्लेक्स (बाल उद्यान के पास) में स्थित है, जिसमें फील्ड ट्रेनिंग के लिए कोर एरिया ग्राउंड और आवासीय उद्देश्य के लिए यूथ हॉस्टल शामिल है। सायली स्टेडियम का उपयोग प्रशिक्षण उद्देश्यों के लिए भी किया जाएगा। यह क्षेत्र में ओलंपिक स्तर की प्रतिभा को पहचानने और संवारने का प्रयास है। प्रशिक्षण कार्यक्रम 10 से 16 वर्ष की आयु के बच्चों के लिए पूरी तरह से आवासीय है। प्रशिक्षण तीन खेल विषयों - तीरंदाजी, एथलेटिक्स और टेबल टेनिस में प्रदान किया जाएगा।

बच्चों को अच्छी तरह से योग्य प्रशिक्षकों की मदद से उच्च तकनीक प्रशिक्षण प्रदान किया जाएगा। चूंकि यह प्रशिक्षण कार्यक्रम पूरी तरह से आवासीय है, इसलिए बच्चों को पौष्टिक भोजन भी प्रदान किया जाएगा। समर्पित चिकित्सा सुविधाएं भी होंगी क्योंकि खेल गतिविधियां में चोटे भी होती हैं। बच्चों को इंटरसिटी / अंतर-राज्य टूर्नामेंट के मामले में खेल किट और परिवहन सुविधा भी प्रदान की जाएगी। साथ ही उनकी शिक्षा भी महत्वपूर्ण है। इसलिए, बच्चों को विभाग के सहयोग से पास के स्कूलों में पढ़ाई के लिए उचित व्यवस्था की जाएगी।

ADMINISTRATION OF U.T. OF DADRA & NAGAR HAVELI AND DAMAN AND DIU DEPARTMENT OF SPORTS & YOUTH AFFAIRS, SILVASSA केंद्र शासित प्रदेशदादरा और नागर हवेली और दमन और दिव खेल एवं युवा मामलों का विभाग, सिलवासा, दा न ह

<u>Application Form For Selection through Trials at Khelo India State Center Of Excellence, Silvassa,</u> Dadra& Nagar Haveli (Table Tennis, Athletics & Archery)

खेलो इंडिया स्टेट सेंटर ऑफ एक्सीलेंस, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली में परीक्षणों के माध्यम से चयन के लिए आवेदन पत्र (टेबल टेनिस, एथलेटिक्स और तीरंदाजी)

> Recent Colour Photographहाल ही का कलर फोटो

A. Personal Details:					
	व्यक्तिगत विवरण:				
1	Name of the Applicant				
	आवेदक का नाम				
2	Name of the Father / Guardian				
_	पिता / अभिभावक का नाम				
	14ता / जाममापक का नाम				
3	Date of Birth (DD/MM//YYYY) & Age				
	जन्म तिथि (ता/म/वर्ष)और आयु				
4	Residential Address				
	घर का पता				
5	Phone No.(Residence)				
	फ़ोन नंबर (निवास)				
6	Mobile No.				
	मोबाइल न.				
7	Email-id				
	ईमेल आईडी				
8	Domicile	DNH	Daman	Diu	
	अधिवास	दा.न.ह.	दमन	दिव	
		4(.		'	
9	Category	OBC	SC	ST	General
	वर्ग	ओ.बी.सी.	ऐस.सी.	ऐस.टी.	जनरल
			\ \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	((1))	=:-1331
10	Annual Income of the Parent /				
	Guardian				
	अभिभावक की वार्षिक आय				
		1			

B. Educat	tional Qualifications :				
शैक्षिक योग	यता:				
Sr.	Class	School/College/	Board	Year of	School / College
No.क्रमांक	कक्षा	University	समिति	Passing	Address
नंबर		स्कूल/कॉलेज/ विश्वविद्यालय		उत्तीर्ण	स्कूल/कॉलेज
		विश्वविद्यालय		करने का	का पता
				साल	

	C. Professional Details :				
पेशेव	र विवरण:				
1	Sport Stream (Select any one)	Table Tennis	Athletics	Archery	
	स्पोर्ट स्ट्रीम (किसी भी एक का	टेबल टेनिस	एथलेटिक्स	तीरंदाजी	
	चयन करें)				
2	Level of Sport played earlier	Beginner	Intermediate	Advanced	
	पहले का खेल का स्तर	शुरुआत करनेवाला	मध्यवर्ती	उन्नत किया हुआ	
3	Details of Sports played earlier	Name of the Sp	ort Event	Position Secured	
	पहले खेले गए खेलों का विवरण	खेलो की प्रतिस्प	र्धाका नाम	स्थान प्राप्त	
4	NCC / NSS affiliation	Details of NCC/ NSS activities	narticinated?		
-	एनसीसी / एनएसएस संबद्धता		विधयों में भाग लिया हो उस	का विवसार	
	रणसासा / रणरसरस सबद्वता	रणसासा / रणरसरस जातार	वायया न नाग तिया हा उस	गा विपरणः	
5	Height (in metres)				
	ऊंचाई (मीटर में)				
6	Weight (in kilograms)				
	वजन (किलोग्राम में)				

7	Whether undergone training in any of the SAI scheme SAI योजना में किसी भी प्रशिक्षण	Yes/No हां / नहीं
	से गुजरे है या नहीं?	
	If Yes, Details of Scheme &Year यदि हां, योजना और वर्ष का	
	विवरण	
8	Are you in receipt of any Scholarship SAI / State क्या आपको किसीस्कॉलरशिप	Yes/No हां / नहीं
	एसएएल / स्टेट की प्राप्ति ह्वी	
	₹?	
	If Yes, Furnish Details of Scholarship & Year	
	यदि हां, छात्रवृत्ति और वर्ष का	
	विवरण दे	

	TAILS OF PERFORMANCE /ACHIEVEMENTS YEA / उपलब्धियों के विवरण (पूर्ववर्ती तीन साल)	RS) (PREVIOUS	S THREE YEARS)		
Sr. No. क्रमांक	Competition Name Date & Venue प्रतियोगिता का नाम	Age Group आयु	Event प्रतिस्पर्धा	Position पद	Time Distance समय
नंबर	दिनांक और स्थान	समूह			दूरी

	E. Medical Details : चिकित्सा विवरण :		
1	Blood Group रक्त वर्ग		
2	Any Surgery in the past? अतीत में कोई सर्जरी?	Name of the Surgery सर्जरी का नाम	Date of the Surgery सर्जरी की तारीख
3	Any past record of communicable disease? संचारी रोग का कोई पिछला रिकॉर्ड?	Name of the Disease रोग का नाम	Date of Infection संक्रमण की तारीख
4	Any past record of bone and / or ligament fracture? हड्डी और / या लिगामेंट फ्रैक्चर का कोई पिछला रिकॉर्ड?	Fracture type फ्रेक्चर प्रकार	Date of fracture फ्रैक्चर की तारीख

Medical Fitness: I hereby certify that Ms./Mris physically of Fit to
undergo the selection trials of the Khelo India State Centre of Excellence and has no ailments which disqualifies the candidate.
चिकित्सा स्वास्थ्य: मैं इसके द्वारा प्रमाणित करता हूं कि सुश्री / श्री
इंडिया स्टेट सेंटर ऑफ एक्सीलेंस के चयन परीक्षणों से गुजरने के लिए शारीरिक रूप से फिट है और कोई ऐसी बीमारी नहीं है
जो उम्मीदवार को अयोग्य घोषित करती है.
Name, Signature & Seal of Registered Medical Practitione
नाम, हस्ताक्षर और पंजीकृत चिकित्सा व्यवसायी की मुहः
Declaration : The above information is true to the best of my knowledge and will be liable for disqualification from the scheme, if found wrong a any later date.
घोषणा: उपरोक्त जानकारी मेरे सर्वोत्तम ज्ञान के लिए सही है और किसी भी बाद की तारीख में गलत पाए जाने पर योजना सं
अयोग्य होने के लिए उत्तरदायी होगी।
Name & Signature of the Parent / Guardian Signature of the Applicant
माता-पिता / अभिभावक का नाम और हस्ताक्षर आवेदक का हस्ताक्षर
Place:
स्थान:
Date:
तारीख:
General Instructions:

सामान्य निर्देश:

- Please read the advertisement carefully before filling-up the application form. कृपया आवेदन पत्र भरने से पहले विज्ञापन को ध्यान से पढ़ें।
- Please tick the appropriate option in the box provided.
- कृपया दिए गए बॉक्स में उपयुक्त विकल्प पर टिक करें। 3. All documents to be attested / certified by the Applicant and the Parent / Guardian. आवेदक और अभिभावक / अभिभावक द्वारा प्रमाणित / प्रमाणित किए जाने वाले सभी दस्तावेज।
- All documents to be produced in original for verification at time of final selection. अंतिम चयन के समय सत्यापन के लिए मूल रूप से उत्पादित किए जाने वाले सभी दस्तावेज।